

تشکیل وزارتخانه غذا



رئیس هیأت مدیره انجمن صنایع غذایی می گوید: باید سازمان غذا یا وزارت غذا داشته باشیم که مستقل و زیر نظر رئیس جمهوری همه امور سیاستگذاری تا نظارت را انجام دهند. اما متأسفانه در برابر این پیشنهاد مقاومت هایی وجود دارد و هیچ وزارتخانه ای حاضر نیست از حق حاکمیتی خود کوتاه بیاید؛ چرا که تصور می کنند مسئولیت های خود را از دست می دهند و حاضر نیستند بخشی از وظایف خود را واگذار کنند. محمدحسین عزیزی با اشاره به متولی های متعدد در صنعت غذا می افزاید: به همین دلیل تولیدکننده ها، واردکننده ها و صادرکننده ها همواره با چالش مواجه هستند و اگر مجوز صادرات و واردات تا نظارت در یک نهاد متمرکز باشد بسیاری از مشکلات مرتفع خواهد شد.

اشاره این مقام صنفی گذشته از اینکه پیشنهاد تاسیس وزارتخانه غذا موضوعیت ندارد، نشان می دهد که بخشی نگری به صنعت غذا در کشور آسیب زده و هزینه تولید را بالا برده است. برای برون رفت از این وضعیت به جای تشکیل وزارتخانه یا سازمان جداگانه ضرورت دارد تا دولت و مجلس با آسیب شناسی وضعیت حاکم، درصدد رفع موانع برآیند تا فعالان این صنعت از پلانتکلیفی خارج شوند. خواسته این صنف مشخص است؛ اینکه یک نهاد نقش اول را ایفا کند و سایر نهاد های مسئول به فرمان نهاد بالادستی عمل کنند. البته این پلانتکلیفی و سرگردگی ویژه صنعت غذا نیست و بسیاری از صنایع دیگر هم با چنین وضعیتی ناشی از خطا در تقسیم وظایف، نبود شفافیت در ماموریت ها و پاسخگویی دستگاه های مختلف مواجه هستند. البته حساسیت صنعت غذا و تأثیر آن بر سلامت جامعه شاید این توجه را به همراه داشته باشد که باید سختگیری بیشتر باشد، اما مطالبه فعالان این صنعت شفافیت، پاسخگویی و وحدت رویه در اعمال و اجرای قوانین و مقررات است.

امار

توسعه نیروگاه ها با کمک صنایع

به دنبال قطع گسترده برق صنایع در طول سال های گذشته دولت سیزدهم برنامه جدیدی را برای توسعه برق صنایع آغاز کرد. به همین دلیل با امضای تفاهتنامه ای بین وزارت نیرو و صنعت قرار شد با تأمین مالی صنایع، برق مورد نیاز آنها تأمین شود. حالا انطور که ما هر نشان می دهد از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون برای ۴۰ نیروگاه صنایع به ظرفیت ۱۶ هزار و ۳۳۳ مگاوات موافقت اصولی صادر شده و قرار است ۱۸ واحد نیروگاهی صنایع در استان های اصفهان، کرمان، هرمزگان و یزد به ظرفیت ۱۷۱۲ مگاوات تا پیک ۳ تا ۴ اورد مدار شبکه سراسری شوند. تاکنون ۵۵۴۱ مگاوات از نیروگاه های جدید وارد فاز اجرایی شده و ۶۷۳ مگاوات به شبکه برق متصل شده است. همچنین قرار است ۴۹۰ مگاوات برق تولیدی صنایع تا آذرماه به شبکه متصل شود.

۱۷۱۲ مگاوات	نیروگاه های صنایع که تا تابستان ۱۴۰۳ وارد مدار می شوند.
۱۶۳۳۳ مگاوات	ظرفیت نیروگاه های صنایع که باید احداث شوند.
۴۹۰ مگاوات	نیروگاه هایی که تا آذر ماه به شبکه برق اضافه می شوند.

۵۵۴۱ مگاوات	نیروگاه هایی که وارد فاز اجرایی شده اند.
۶۷۳ مگاوات	نیروگاه های صنایع که به شبکه متصل شده اند.
۴۰ مگاوات	نیروگاه صنایع مجوز فعالیت گرفته اند.

تسلیت خانواده محترم دوالو

با نهایت تأسف و تأثر درگذشت جناب آقای

مهرداد دوالو



را تسلیت عرض نموده، از درگاه ایزد منان برای آن مرحوم علو درجات و برای بازماندگان صبر و شکیبایی مسئلت می نمایم.

موسسه همشهری

همشهری را شبکه های اجتماعی دنبال کنید hamshahrinewsaper

فراخوان سرمایه گذاری در تعویض ۴ میلیون بخاری فرسوده

مدیرعامل شرکت بازرگانی گاز ایران از مرحله دوم فراخوان سرمایه گذاری در تعویض ۴ میلیون و ۱۰۰ هزار بخاری گازی فرسوده خبر داد. او گفت: پیش بینی می شود بعد از اجرای این طرح که ۵ سال به طول خواهد انجامید، سالانه تا ۲ میلیارد مترمکعب گاز صرفه جویی رقم بخورد.

گزارش احمد میرخدائی روزنامه نگار

یک چراغ سبز دیگر برای خانوارهای دارای فرزند نوزاد بیشتر؛ بانک مسکن اعلام کرد: در راستای اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، به ازای هر فرزند زیر ۲۰ سال، سقف وام خرید و جعاله مسکن ۲۵ درصد دوره بازپرداخت آن ۲ سال افزایش می یابد. به گزارش همشهری، وام خرید مسکن از طریق اوراق امتیاز تسهیلات مسکن (تسه)، تنها ابزار تأمین مالی موجود در اقتصاد ایران است که به متقاضیان کمک می کند بخشی از ارزش معامله را از طریق بانک مسکن تأمین کنند، اما این تسهیلات باید با خرید از فرابورس انجام شود که متأسفانه هزینه آن کم نیست و به خصوص در این مورد جدید، بیشتر به درد عیالوارهای نسبتاً مایه دار می خورد!

جزئیات افزایش وام

تسهیلات خرید و جعاله تعمیر مسکن از محل اوراق ممتاز که در ماده ۹ قانون حمایت از خانواده و جمعیت به آن اشاره شده، از سوی بانک مسکن به ازای هر فرزند زیر ۲۰ سال، معادل ۲۵ درصد افزایش پیدا کرده و تا سقف ۴ فرزند قابل استفاده است. با این حساب، به ازای یک فرزند زیر ۲۰ سال ۲۵ درصد، ۲ فرزند زیر ۲۰ سال ۵۰ درصد، ۳ فرزند زیر ۲۰ سال ۷۵ درصد و ۴ فرزند زیر ۲۰ سال ۱۰۰ درصد به سقف تسهیلات خرید و تعمیر مسکن اضافه می شود و خانوارهای دارای ۴ فرزند زیر ۲۰ سال ۲۰۰ درصد افزایش ۱۰۰ درصدی وام خرید مسکن هستند و مثلاً در شهر تهران به جای ۴۰۰ میلیون تومان می توانند ۸۰۰ میلیون تومان به صورت انفرادی وام خرید مسکن بگیرند. همچنین اگر متقاضیان قصد دریافت وام زوجین به مبلغ ۸۰۰ میلیون تومان را داشته باشند، می توانند با این مشوق بانک مسکن، ۱٫۶ میلیارد تومان تسهیلات دریافت کنند. در این میان وام جعاله تعمیر مسکن نیز به ازای هر فرزند ۲۵ درصد افزایش می یابد و از ۱۶۰ میلیون تومان به ۲۲۰ میلیون تومان می رسد که البته باید ۵ ساله تسویه شود و هنوز در مورد افزایش دوره بازپرداخت آن به ازای هر فرزند چیزی اعلام نشده است.

نکات و شروط افزایش وام مسکن

اولین نکته در مورد افزایش وام خرید و جعاله مسکن این است که دوره بازپرداخت این تسهیلات که فعلاً ۱۲ سال است، به ازای



تولید بسته نسبت به سال قبل دو برابر شد

نایب رئیس هیأت امنای انجمن ملی بسته ایران گفت: برآوردها نشان می دهد که امسال بین ۲۰۰ تا ۲۱۰ هزار تن بسته خشک در سطح حدود ۴۵۰ هزار هکتار تولید شود که نسبت به سال گذشته دو برابر رشد را نشان می دهد. او، با ارسال حدود ۳۰ هزارتن بسته به ارزش ۲۰ میلیارد دلار صادر شده بود.

افزایش وام مسکن برای بچه دارها

وام خرید و جعاله مسکن به ازای هر فرزند زیر ۲۰ سال، ۲۵ درصد و مدت بازپرداخت آن ۲ سال افزایش یافت



مبلغ وام مسکن با استفاده از اوراق تسه و اقساط ماهانه تقریبی - میلیون تومان

دوره بازپرداخت	نوع وام انفرادی	تهران	مراکز استان و کلانشهرها	سایر شهرها
۱۲ساله	حالت عادی	۴۰۰	۳۲۰	۲۴۰
	زوجین	۸۰۰	۶۴۰	۴۸۰
	مبلغ هر قسط	۱۶٫۸	۱۲٫۹	۹٫۷
۱۴ساله	انفرادی	۵۰۰	۴۰۰	۳۰۰
	زوجین	۱۰۰۰	۸۰۰	۶۰۰
	مبلغ هر قسط	۱۹٫۲	۱۵٫۴	۱۱٫۵
۱۶ساله	انفرادی	۶۰۰	۴۸۰	۳۶۰
	زوجین	۱۲۰۰	۹۶۰	۷۲۰
	مبلغ هر قسط	۲۲٫۷	۱۸	۱۳٫۶
۱۸ساله	انفرادی	۷۰۰	۵۶۰	۴۲۰
	زوجین	۱۴۰۰	۱۱۲۰	۸۴۰
	مبلغ هر قسط	۲۶٫۲	۲۰٫۹	۱۵٫۷
۲۰ساله	انفرادی	۸۰۰	۶۴۰	۴۸۰
	زوجین	۱۶۰۰	۱۲۸۰	۹۶۰
	مبلغ هر قسط	۲۹٫۷	۲۳٫۸	۱۷٫۸

مبلغ، هزینه و اقساط وام مسکن

در حال حاضر سقف تسهیلات خرید مسکن از محل اوراق ممتاز برای متقاضیان در شهر تهران به صورت انفرادی ۴۰۰ میلیون تومان و در حالت زوجین ۸۰۰ میلیون تومان و سقف تسهیلات جعاله (تعمیر) مسکن در تمامی شهرهای کشور ۱۶۰ میلیون تومان است. در طرح تشویقی مبتنی بر قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، سقف مبلغ وام خرید مسکن در تهران برای خانواده های دارای ۴ فرزند زیر ۲۰ سال به ۸۰۰ میلیون تومان در حالت انفرادی و یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان در حالت زوجین افزایش می یابد. سقف وام جعاله نیز به ۲۲۰ میلیون تومان می رسد. طبق قواعد بانک مسکن، برای دریافت هر یک میلیون تومان وام مبتنی بر اوراق باید ۲٫۲ هزار اوراق تسه از فرابورس خریداری شود که قیمت فعلی هر برگ آن حدود ۱۰۰ هزار تومان است و با آمدن خبر افزایش وام، قیمت آن رشد خواهد کرد. در این حساب، در شرایط فعلی وام ۱٫۶ میلیارد تومانی مسکن در شهر تهران نیازمند خرید ۲۲۰۰ برگه اوراق تسه به مبلغ حدود ۲۲۰ میلیون تومان است و برای سقف وام جعاله نیز که دوره بازپرداخت آن ۵ ساله است باید ۴۰۰ برگه به قیمت ۶۴ میلیون تومان اوراق خریداری شود. سود این تسهیلات در بافت فرسوده شهری ۲۱ درصد و در خارج از بافت فرسوده ۲۲ درصد است.

۳۰ هزار و ۵۰۰ تومان

ماکارونی پروانه ای با طعم سبزیجات تک ماکارون ۵۰۰ گرمی



۳۴ هزار تومان

اسپاگتی قطر ۱٫۵ زرماکارون ۱۰۰۰ گرمی



۱۹ هزار و ۸۰۰ تومان

ماکارونی پنه رنگاته جهان ۵۰۰ گرمی



گفت و گو

پیشنهاد های نمایندگان کارگران برای ترمیم حداقل مزد

جلسه شورای عالی کار فردا، دوشنبه ۸ آبان ماه با حضور نمایندگان کارگری و کارفرمایی برگزار می شود. دبیر کل کانون عالی انجمن های صنفی کارگران کشور درباره جزئیات این جلسه به همشهری گفت: ما در نامه ای درخواست خود را عنوان کرده ایم و خواستار گفت و گو درباره مزد شده ایم که قرار است این درخواست ها را در جلسه فردا مطرح کنیم. هادی ابوی ادامه داد: در این زمینه ما در ضمن درخواست های خود نه در ترمیم مزد صحبت کردیم که برخی آقایان حساسیت داشته باشند و نه درخواست افزایش حقوق کرده ایم که با آن مخالفت شود بلکه درخواست گفت و گو درباره مزد را داریم چون واقعیت این است که در شرایط فعلی حقوق پرداختی پاسخگوی خانوار کارگری نیست. بر این اساس ما پیشنهادهایی هم داریم که قرار است در جلسه مطرح کنیم.

نماینده کارگران در شورای عالی کار توضیح داد: ما پیشنهادهایی داریم که بدون اینکه فشاری به کارفرما وارد شود یا بخواهند افزایش دستمزدی اعمال کنند دولت یکسری حمایت هایی را در قالب کمک هایی که در حال حاضر در حوزه پارانها و کالا برگ الکترونیک ارائه می دهد، اعمال کند و بدین ترتیب به صورت جداگانه سهمی برای کارگران مشخص کند تا کارگران بتوانند حداقل معاش خود را تأمین کنند.

دستمزد کارگران تغییر می کند؟

ابوی در پاسخ به اینکه آیا دستمزد کارگران بازنگری خواهد شد؟ گفت: در حال حاضر چندان نمی شود درباره این موضوع صحبت کرد و باید منتظر واکنش ذائع دیگر یعنی کارفرماها و دولت باشیم اما واقعیت این است که امروز بر همگان محرز است که با این دستمزد چه شاغلان و چه

روایت صادرات نفت به چین



این موضوع خودش را بر سر سفره مردم نشان نداده است؟ طبق آمار گمرک، میزان واردات کالای اساسی در سال ۱۴۰۱ معادل ۱۴ میلیارد دلار بود و براساس روایت خزانه داری کل کشور ۹۲ درصد از منابع نفتی پیش بینی شده در بودجه ۱۴۰۱ نیز محقق شد. این گزارش می افزاید: در بودجه ۱۴۰۱ صادرات روزانه ۱٫۴ میلیون بشکه با قیمت ۷۰ دلار پیش بینی شده بود که پس از کسر سهم ۴۰ درصدی صندوق توسعه ملی و سهم ۴٫۵ درصدی شرکت ملی نفت از درآمدهای نفتی، کل سهم دولت معادل ۱۴٫۹۷ میلیارد دلار خواهد شد که تقریباً همه سهم دولت از درآمد نفتی سهم واردات کالای اساسی با ارز ترجیحی شده است. با این حساب هر چند در دولت سیزدهم تحریم فروش نفت ایران تا حد خوبی بی اثر شده اما همچنان از مبادی واردات کالای اساسی ایران دلارزایی انجام شده است و به همین دلیل افزایش درآمدهای نفتی صرف شده در واردات کالای اساسی محسوس نیست.

اصل ماجرا

مؤسسه کیلر می گوید: صادرات نفت ایران به چین در ماه جاری میلادی به بیش از ۱٫۸ میلیون بشکه در روز رسیده که به گفته تحلیلگران بازار جهانی نفت، ساختار تحریم ها علیه فروش نفت ایران، فروپاشیده است. این گزارش می افزاید: ایران در ماه اکتبر پس از روسیه بزرگ ترین صادرکننده نفت به چین بوده و حتی با اختلاف چشمگیری عربستان را نیز پشت سر گذاشته که این جهش صادرات عمدتاً به خاطر حجم عظیم ذخایر نفت روی آب ایران انجام شده است. اصل ماجرا اما چیست؟

کیلر گزارش می دهد: متوسط صادرات روزانه نفت ایران به چین در ۱۰ ماهه سال جاری میلادی، یک میلیون و ۲۲۵ هزار بشکه بوده که ۸۴ درصد بیشتر از دوره مشابه پار سال است. همایون فلکشاهی، عضو مؤسسه کیلر در حساب کاربری اش در شبکه ایکس نوشت: ایران در ماه اکتبر به لطف کاهش گسترده ذخایر نفت خام از انبارهای شناوره، از عربستان سعودی به عنوان بزرگ ترین تأمین کننده نفت دریایی چین پیشی گرفته است. روسیه با احتساب جریان های انتقال نفت از خط لوله در رتبه اول باقی مانده است. صادرات نفت ایران به چین با بیش از یک میلیون بشکه در روز یک رکورد جدید است. خاویر بلاس، خبرنگار بلومبرگ هم گفت: ایران نه تنها تولید خود را افزایش می دهد، بلکه ذخایر عظیم ذخیره سازی نفت شناور خود را نیز منحل کرده و کاملاً فروخته است یا کاخ سفید اجازه صادرات نفت ایران را داده یا نمی تواند جلوی تحریم ها فروریخته است.

دلارهای نفتی کجاست؟

راستی چرا با وجود افزایش صادرات نفت ایران،